
UCHWAŁA NR XIII/113/2015
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015r. 
poz. 1515) oraz art. 10, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. 
U. z 2014r. poz. 8491)) a także Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016r. (M. P. z 2015r., poz. 735) i Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 7 października 2015r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2016r. (M. P. z 2015r. poz. 1029) uchwala się, co następuje:

§ 1. . Podatek od środków transportowych wynosi rocznie:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie – 672,00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 968,00 zł,

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1250,00 zł;

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Dwie osie
12 13 1.246,00 1.260,00
13 14 1.294,00 1.320,00
14 15 1.320,00 1.392,00
15  1.460,00 1.848,00

Trzy osie
12 17 1.366,00 1.466,00
17 19 1.392,00 1.748,00
19 21 1.466,00 1.762,00
21 23 1.562,00 1.836,00
23 25 1.912,00 2.316,00
25  1.980,00 2.496,00

Cztery osie i więcej
12 25 1.412,00 1.520,00
25 27 1.520,00 1.608,00
27 29 1.762,00 2.552,00
29 31 2.458,00 3.100,00
31  2.496,00 3.100,00

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton – 978,00 zł,

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton – 1.130,00 zł,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 528 i poz. 774

Id: B0AD8402-1ED0-4F2A-BAC9-BC5FF4FCFD6E. Podpisany Strona 1



c) od 9 ton i poniżej 12 ton – 1.298,00 zł;

4) od ciągnika siodłowego i balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton:

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Dwie osie
12 18 1.614,00 1.762,00
18 25 1.762,00 1.910,00
25 31 1.912,00 2.058,00
31  2.350,00 2.396,00

Trzy osie i więcej
12 40 1.826,00 2.396,00
40  2.504,00 3.100,00

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 
ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 1.278,00 zł;

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Jedna oś
12 18 544,00 658,00
18 25 618,00 852,00
25  782,00 968,00

Dwie osie
12 28 598,00 878,00
28 33 978,00 1.282,00
33 38 1.276,00 1.894,00
38  1.716,00 2.396,00

Trzy osie i więcej
12 38 1.042,00 1.392,00
38  1.444,00 1.912,00

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.246,00 zł,
b) równej lub większej niż 22 miejsca, a mniej niż 30 miejsc – 1.434,00 zł,

c) równej lub większej niż 30 miejsc – 1.998,00 zł.

Id: B0AD8402-1ED0-4F2A-BAC9-BC5FF4FCFD6E. Podpisany Strona 2



§ 2. . Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy szkolne w rozumieniu przepisów o ruchu 
drogowym.

§ 3. . Traci moc Uchwała nr LI/452/2014 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 7 listopada 2014r. w sprawie 
określenia podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

§ 4. . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza.

§ 5. . Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy 
Mrocza.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy

Andrzej Brzóska

Id: B0AD8402-1ED0-4F2A-BAC9-BC5FF4FCFD6E. Podpisany Strona 3



Przewodniczący Rady
Miejskiej w Mroczy

Andrzej Brzóska 

Uzasadnienie

Na podstawie zapisów ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach wysokości
stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z
2014r poz. 849, z późn. zm.) przy określaniu stawek podatku od środków transportowych rada gminy
uwzględnia rodzaj środka transportowego i jego wpływ na środowisko naturalne, rok produkcji albo liczbę
miejsc do siedzenia.

Zaproponowane w uchwale stawki roczne podatku od środków transportowych uwzględniają wysokości
stawek minimalnych określonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 7 października 2015r. w
sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2016 roku (M. P. z 2015r. poz.
1029) oraz stawek maksymalnych wynikających z Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia
2015r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłatach lokalnych w 2016r. (M. P. z
2015r. poz. 735).

W związku z powyższym przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest w pełni uzasadnione.

 

Id: B0AD8402-1ED0-4F2A-BAC9-BC5FF4FCFD6E. Podpisany Strona 1




